
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

REALIZADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM FORNECIMENTO DE
PEÇAS GENUÍNAS OU ORIGINAIS INDEPENDENTES DE MARCA E
CATEGORIA, LAVAGEM E HIGIENIZAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E PESADOS,
VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE
ABAETETUBA/PA

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

004/2024 Status

2024

Observaçã

Objeto

Local www.licitanet.com.br

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR LOTE

14/05/2024 09:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

10/07/2024 12:00

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 VEICULOS LEVES - SERVIÇOS DE FUNILARIA E LANTERNAGEM
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

hora 576,0000 264,33001

2 VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE PINTURA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL

hora 576,0000 320,67002

3 VEICULOS LEVES - SERVIÇOS MECÂNICOS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS

hora 1.152,0000 197,17003

4 VEICULOS LEVES - SERVIÇOS NA PARTE ELÉTRICA EM GERAL hora 1.152,0000 197,17004

5 VEICULOS LEVES - SERVIÇOS RETIFICA COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS

hora 1.152,0000 197,17005

6 VEICULOS LEVES - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO hora 576,0000 106,17006

7 VEÍCULOS LEVES - SERVIÇOS DE BALANCEMENTO hora 576,0000 106,17007

8 VEÍCULOS LEVES - TROCAS DE OLEO E FILTRO hora 576,0000 136,50008

9 VEÍCULOS LEVES - MANUNTENÇÃO E AJUSTES DE SERVIÇOS
DE FREIO

hora 576,0000 145,17009

10 VEÍCULOS LEVES - SISTEMA DE ARREFECIMENTO hora 576,0000 136,500010

11 VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AR
CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS

hora 1.152,0000 203,230011



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

12 VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE LAVAGEM GERAL unidade 576,0000 86,670012

13 VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE LAVAGEM SIMPLES unidade 576,0000 69,330013

14 PEÇAS MECÂNICAS EM GERAL mês 12,0000 6.000,000014

15 ACESSÓRIOS EM GERAL mês 12,0000 6.000,000015

2. Lote/Itens da Licitação

Objeto Unidade Qtd. ValorN°

1 - SERVIÇOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS / MATERIAIS

VEICULOS LEVES - SERVIÇOS DE FUNILARIA E LANTERNAGEM
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL

hora 576,0000 264,33001

VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE PINTURA COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL

hora 576,0000 320,67002

VEICULOS LEVES - SERVIÇOS MECÂNICOS, COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS

hora 1.152,0000 197,17003

VEICULOS LEVES - SERVIÇOS NA PARTE ELÉTRICA EM GERAL hora 1.152,0000 197,17004

VEICULOS LEVES - SERVIÇOS RETIFICA COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS

hora 1.152,0000 197,17005

VEICULOS LEVES - SERVIÇOS DE ALINHAMENTO hora 576,0000 106,17006

VEÍCULOS LEVES - SERVIÇOS DE BALANCEMENTO hora 576,0000 106,17007

VEÍCULOS LEVES - TROCAS DE OLEO E FILTRO hora 576,0000 136,50008

VEÍCULOS LEVES - MANUNTENÇÃO E AJUSTES DE SERVIÇOS
DE FREIO

hora 576,0000 145,17009

VEÍCULOS LEVES - SISTEMA DE ARREFECIMENTO hora 576,0000 136,500010

VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AR
CONDICIONADO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS

hora 1.152,0000 203,230011

VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE LAVAGEM GERAL unidade 576,0000 86,670012

VEICULOS LEVES – SERVIÇOS DE LAVAGEM SIMPLES unidade 576,0000 69,330013



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

2. Lote/Itens da Licitação

Objeto Unidade Qtd. ValorN°

2 - FRONECIMENTO DE PEÇAS / ACESSORIOS

PEÇAS MECÂNICAS EM GERAL mês 12,0000 6.000,000014

ACESSÓRIOS EM GERAL mês 12,0000 6.000,000015



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 29/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - D.O.U. - Seção 3 - Pag:
202

Diário Oficial do Estado 29/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - IOEPA - PAG: 154 -
Protocolo: 1067525

Diário Oficial do Município 29/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - FAMEP - PAG: 3 - CI:
B0F67F19

Jornal de Grande Circulação no Estado 29/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - JORNAL DIARIO DO
PARA - ECONOMIA - B10

Portal da Transparência 29/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Site 29/04/2024AVISO DE LICITAÇÃO - Local:
www.licitanet.com.br

Diário Oficial do Estado 12/07/2024AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - IOEPA - Nº
35.894 - PAG: 132

Jornal de Grande Circulação no Estado 12/07/2024AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - JORNAL DIARIO
DO PARA - ECONOMIA - B14

Diário Oficial da União 23/08/2024EXTRATO DE CONTRATO - D.O.U. - Nº 163 -
SEÇÃO 3 - PAG: 211

Diário Oficial da União 12/07/2024AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - D.O.U. - Nº 133 -
SEÇÃO 3 - PAG: 311

Diário Oficial do Estado 23/08/2024EXTRATO DE CONTRATO - IOEPA - Nº 35.934
- PAG: 88

Jornal de Grande Circulação no Estado 23/08/2024EXTRATO DE CONTRATO - JORNAL DIARIO
DO PARA - ECONOMIA - B14

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

JOSENILSON PEREIRA CAVALCANTE EIRELI Jurídica 28846161000110

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Documento de formalização de Demanda (DOD), no
qual deve constar, no mínimo, a justificativa da
necessidade , a indicação do objeto e a expectativa
dos resultados a serem alcançados, a ser elaborado
pelo setor demandante

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE
DEMANDA

Baixar

Edital e Anexos EDITAL Baixar

Estudo Técnico Preliminar (ETP), contendo, no
mínimo, os documentos constantes nos incisos I,
IV,VI,VIII e XIII do §1º, art. 18.

ETP - Estudo Técnico Preliminar Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Minutas Baixar

Pesquisa de preços ou Justificativa do caráter sigiloso PESQUISA DE PREÇOS Baixar

Termo de Referência ou Projeto Básico Termo de Referência Baixar

Recursos e respectivas decisões Recurso(s) e respectiva(s) decisão(ões) Baixar

Ato de Adjudicação e de Homologação ATO DE ADJUDICAÇÃO E DE
HOMOLOGAÇÃO

Baixar

Julgamento e Atas das sessões de abertura JULGAMENTO E ATA DA SESSÃO Baixar

Parecer Controle Interno Parecer Controle Interno Baixar

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/DOD_-_2024-SEMAS_-_serv_man_prev_corret_veiculos_290424_194520.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/Edital_PE_0042024_-_SEMAS_290424_194538.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/ETP-SEMAS_-_serv_man_prev_corret_veiculos_290424_194601.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/PARECER_JURIDICO__290424_194623.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/PESQUISA_DE_MERCADO_290424_194651.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/TERMO_DE_REFERENCIA__290424_194712.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/RECURSOS_270824_105822.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/ADJU_HOMOL_270824_105850.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/01_-_ATA_DE_REALIZ_PE_0042024_-_SEMAS_04062024_-_Ass1,2e3-ok_270824_092957.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1024/3997354/03_-_PARECER_DO_CONTROLE_INTERNO_-_PE_0042024_1106_-_Ass-ok_270824_093021.pdf


ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

7. Homologação/Adjudicação

Valor AdjudicadoParticipante

28846161000110 - JOSENILSON PEREIRA CAVALCANTE EIRELI 974.354,7600

8. Contratos

Contratad 28846161000110 - JOSENILSON PEREIRA CAVALCANTE EIRELI

Tipo ExtinçãoTipo Atitivo ValorNº Vigência Contrato

15/07/2024 974.354,7500150724-001 15/07/2025

15127231000138 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIALContratant


